
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   
ТАЙМЫРСКИЙ  (ДОЛГАНО – НЕНЕЦКИЙ ) МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

ТАЙМЫРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УСТЬ-ПОРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ЛЮБОВИ ПРОКОПЬЕВНЫ НЕНЯНГ» 

 (ТМК ОУ  «УСТЬ-ПОРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.П.НЕНЯНГ») 

 

ПРИКАЗ 

 от «31»  марта  2022 г.                                                                                                     № 31 

 «О создании и полномочиях 

рабочей группы по введению 
ФГОС НОО нового поколения» 
  
              На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.мая 2021 года  № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования»  начального общего образования; », приказа 

Минпросвещения от 31.мая 2021 года  № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного  общего образования»  начального 

общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового  и организационного 

сопровождения введения и реализации новых  федеральных государственных 

образовательных  стандартов начального и основного общего образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с 

Федеральными государственными  образовательными  стандартами начального общего и 

основного общего образования, утвержденными приказами  Мин просвещения от 

31.05.2021 года № 286 и 287 обучения обучающихся ТМКОУ «Усть-Портовская средняя 

школа имени Любови Прокопьевны Ненянг» (далее-  рабочая группа ФГОС НОО -2021, 

ФГОС ООО-2021в следующем составе:  

Коломажина О.В., - заместитель директора по УВР-руководитель рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

Якимова Л.В. – учитель географии и биологии, руководитель ШМО 

.Комарова О.И. - учитель начальных классов 

Яптунэ Е.Г.   - учитель начальных классов 

Чолиева А.К- учитель начальных классов 

Коломажина И.В. – педагог-организатор 

2. Рабочей группе: 

2.1. Изучить нормативно-правовые документы по введению ФГОС НОО до 30.04.2022 года. 

2.2.Утвердить план мероприятий по подготовке постепенного перехода на новые ФГОС 

НОО и ФГОС ООО в ТМК ОУ «Усть-Портовская средняя школа имени Л.П. Ненянг» в 

2022-2027 годов  (Приложение № 1). 

2.3. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение2) 

3. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 

  

 

 Директор ТМКОУ «Усть-Портовская средняя 

  школа имени Л.П. Ненянг»                                                                           В.А. Крылов 

  
С приказом ознакомлена_____________ 

 


